In presencia horum monachorum, clericorum seu et laicorum, venit Eribertus sacer in preliba
to arcisterio ante altare iamdicti apostoli Petri et militis Cristi Primi et dimissit ibi vel derelinquid 
vocem suam quam habebat pro testamento !sami, qui fuit condam, cum missale maiore, in potesta
te prefati abbatis vel monachorum eius de ecclesia vel parrochia Sancti Mikaelis qui est situs in val
le Securillas, in villa qui dicitur Avellana Curba, cum ipsos alodes, cum primitias vel decimas et cum 
omnibus rebus qui dici vel nominari possuint, ubi prefatus Eribertus aliquam vocem aut potestatem 
abet aut abere debet qui ad ipsam ecclesiam pertinent. 

Ego Seniuldus, iudex, cum ceteris supranominatis vidimus occulis nostris et auribus nostris au
divimus quando iamdictus Eribertus sacer reliquid vel dimisit cunctam vocem vel potestatem suam, 
sicut superius insertum est, ad proprium in potestate prefati abbatis vel monachorum eius. Qua
mobrem hanc noticiam conscribere feci et ipse firmavi et testibus firmare rogavi sub die et anno 
quo supra. 

Eribertus presbiter SSS. 2 Seniuldus iudex. 
Ariovadus monachi, qui hanc condicionem scripsit et sub SSS. 3 die et anno quo supra. 

l. Carolus a. - 2. subscripsi a. - 3. Omet a. 

603 
30 MARÇ 998 

ENNEGó, ANOMENAT BONFILL, PERMUTA AMB ÜDó, BISBE [DE GIRONA] 1 ABAT [DE SANT CuGAT], EL 
CASTELL DE MASQUEFA, AMB L'ESGLÉSIA DE SANT PERE l AL TRES BÉNS, PEL CASTELL DE GELIDA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. El comtat de Barcelona. 
Regest redactat ex Rius, Cartulario, núm. 331, pàgs. 278-281. 
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604 
ABRIL 998 

EL PAPA GREGORI (V], EN BUTLLA ADREÇADA A TOTS ELS BISBES, DUCS, MARQUESOS, COMTES I FIDELS DE 

L'ESGLÉSIA, ELS FA SABER QUE, A PETICIÓ DEL COMTE BERNAT DE BESALÚ, CONFIRMA LES POSSESSIONS 

DEL MONESTIR DE SANT GENÍS I SANT MIQUEL DE BESALÚ, QUE EL COMTE HA FUNDAT, LI CONCEDEIX 

EL PRIVILEGI D 1EXEMPCIÓ I IMPOSA ALS MONJOS UN TRIBUT ANUAL DE DOS SOUS. 

[O]. Original perdut, potser el document que es conservava a Besalú, AM, segons B. - [A]. Còpia del 31 d'oc
tubre de 1321, ara perduda, ex O. - B. Còpia del segle XV: Barcelona, Arxiu del Col·legi d'Advocats, lli
bre de Privilegis del Priorat [de Santa Maria de Besalú], ff. 26v-28v, ex A. - C. Còpia del segle XVII: París, 
BN, Col. Baluze, 107, ff. 337v-338v, ex Besalú, AM. 

a.* Marca hispanica, ap. CXL VI, cols. 952-954, ex Barcelona, AR. - b. Espaiía Sagrada, XL V, ap. XVII, pàgs. 278-
281, exa. -c. CocQUELINES, Bullarum, I, pàg. 296, exa. -d.MIGNE, PatrokJgiae, CXXXVII, cols. 924-927, 
ex c. -e. ToMASSETI'I, Bullarium, l, pàg. 473. -f. MoNSALVA'JJE, Noticia.s, 2, ap. XIV, pàgs. 248-251. 

RE: Marca hispanica, col. 417. - JAFFÉ, Regesta, núm. 3885 (2983 ). - MoNSALVA'JJE, Noticias, l l, núm. CCVII, 
pàg. 243. - Z1MMERMANN, Papstregesten, núm. 832. - MARTf I BONET, Regesta, núm. 38, pàg. 404. 

Gregorius episcopus servorum Dei. Creditae nobis speculationis impellimur cura et ardore 
christianae religionis et studio divini cultus permovemur pro venerabilium locorum percogitare sta
bilitate atque Deo servientium securitate, ut hoc proveniente pio labore et animae Christo dicatae, 
quae se illi diehus vitae eorum decreverunt, perseverent imperturbatae necnon et illa maneant fine 
tenus firma quae a christianis in Dei laude constituta sunt. 

lgitur omnibus episcopis, ducibus, marchionibus, comitibus, sanctae Dei ecclesiae fidelibus 
praesentibus scilicet atque futuris notum esse volumus quia dilectus et spiritalis filius noster Ber
nardus, Bisuldunensis gloriosus comes, suggessit nostra apostolatui quod venerabile monasterium 
in honore ac nomine sancti Genesii et sancti Michaelis archangeli nostrae apostolicae confirmatio
nis et auctoritatis more canonico privilegio muniremus. Cuius salubribus mori precihus, omnium
que ecclesiarum Dei status haberi valentes, et uniuscuiusque sacri loci ius aliquo modo violari no
lentes, decemimus huius apostolicae auctoritatis privilegio a praesenti undecima indictione 
sancimus oh honorem ipsius beati Genesii et sancti Michaelis archangeli et stahilitatem eiusdem ve
nerandi loci ipsum iamfatum venerahile monasterium, quem ipse praedictus Bemardus, noster in 
Christo spiritalis filius, pro omnipotentis Dei amore mercedeque animae suae de suo proprio suo
que comitatu modemo tempore in antea construxit more canonico, et sub iure Sancti Petri consti
tuït, nullius alterius ecclesiae iuri vel ditionibus submisit, donante vel in perpetuum in praefato mo
nasterio concedente de suis propriis suoque comitatu Bisuldunensis rebus. 

In primis videlicet ecclesiam Sancti Vincentii cum decimis et primitiis vel cimiteriis suis quae 
est prope castrum Bisulduni; et ecclesiam Sanctae Mariae et Sancti Iohannis cum omnihus alodiis 
et propietatihus suis, quae est prope moenia Bisulduni, et unacum ipsa proprietate quam ipsum fa
tum monasterium Sancti Genesii et Sancti Michaelis habere videtur in burgo Bisulduno et in Ca
sellas et in Berrechar et in Gessano et in Porciolas et in Fumellos vel in omnihus locis; et ecclesiam 
Sancti Martini de lucuniano cum decimis et primitiis vel oblationibus suis; et ecclesiam Sanctae 
Mariae quae est in Fraxis1 cum decimis et primitiis vel oblationihus suis; et ecclesiam Sancti Fruc-
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tuosi quae est in Ursiniano cum decimis et primitiis vel oblationibus suis; ítem et ecclesiam Sancti 
Silvestri quae est in Mauro cum decimis et primitiis vel oblationibus suis; similiter et ipsum alodem 
de Sancto Raphaele, sicuti per fines et terminos designantur; pariter et ipsum alodem de Sancto 
Raphaele qui est in Adario2 et qui est in Evoxo3, sicuti per fines et terminos designantur; alodem de 
praedicto Sancto Raphaele qui est in Carraria, sicuti per fines et terminos designatur; necnon et ip
sum alodem de villa Marialdo cum finibus et terminis suis, sicuti ad iura pertinet Sancti Raphaelis; 
et ipsam ecclesiam Sancti Quintini cum silvis et cum omni sua pertinentia vel adiacentia; et eccle
siam Sancti Cornelii quae est in Gumo4 cum omni sua pertinentia vel adiacentia; et ipsum alodem 
praedicti Bernardi comitis quem habere videtur in Rihellas, cum casis, vineis, terris et silvis, pratis 
et pascuis vel pascuariis suis sive ceteris alodibus ad ipsum monasterium vel ad ipsas ecclesias per
tinentibus. 

Has vero supradictas omnes ecclesias cum alodibus et proprietatibus eorum omnia infra comi
tatum Bisuldunensem constitutas, sicut ipse fatus Bernardus, comes, donavit iamfato monasterio, et 
cetera quae enarrare longum esset quae ubique donavit vel in antea donare potest, sive casis, casali
bus, curtibus, mansis, ecclesiis, cellis, fundis seu terris, vineis seu pratis et pascuis vel pascuariis suis, 
et cum omnibus ad ius notari monasterii pertinentibus, salvum et in cunctis quietum consistere 
more canonico sub nostrae apostolicae sedis tuitione, ita scilicet confirmantes decernimus ut nullus 
imperatorum vel regum necque ulla alia magna vel parva persona in praefato monasterio necque pro 
placito necque pro districto necque pro homicidio ibi aliquam ditionem habere praesumat, sed rem 
per iudicium causatorum canonice diiudicent et decemant, semper in illorum consistat voluntate et 
potestate, liceat eos sub quiete et pace vivere et secundum canonicam regulam soli Domino Deo 
servire. Omni tempore sint omnes immunes et alieni ah omni publica functione vel turpi servitio, ita 
ut nullus audeat eos molestare aut inquietare, nisi solummodo binos solidos omni anno ad altare 
Sancti Petri pro pensione persolvant. 

Promulgantes nempe et hoc auctoritate beati Petri, apostolorum principis, coram Deo et terri
bili eius in futuro examine per hoc nostri apostolatus privilegium atque constitutum sancimus atque 
decemimus ut nullus unquam praesumat quispiam alius, cuiuscunque sit dignitaris praeditus potes
tate, vel etiam quaecunque magna parvaque persona, in eodem monasterio vel eius causis incumbe
re aut de rebus et possessionihus vel quicquid de iis quae eis pertinere videntur quoquomodo aufer
re aut alienare, sed loca quae a praedicto Bemardo, Bisuldunense comite, in eodem monasterio 
concessa sunt vel concessa erunt, necnon alias locorum possessiones quae a ceteris christianis in eo
dem sancto loco in postmodum illi concessae fuerint, firma stabilitate in iure monasterii ipsius exis
tenda atque in perpetuo permanenda statuimus. Nec licentia sit, ut dictum est, quod ex eis vel om
nibus eidem monasterio pertinentibus cuiquam magnae parvaeque personae auferre ut profecto 
iuxta id quod subiectus ídem venerabilis locus apostolici constituti atque privilegii consistit incon
cusse dotandus permaneat. 

Si quis autem, quod non obtamus, nephario ausu prçsumpserit haec quae a nobis ad laudem Dei 
pro stalitate iamdicti monasterii statuta sunt refragare aut in quoquam transgredí, sciat se anathe
matis vinculo innodatum et cum diaholo et eius atrocissimis pompis atque luda, traditore salvatoris 
Domini nostri lesu Christi, aeterni incendii supplicio concremandum deputatus, vernís qui non mo
ritur, et ignis qui non extinguitur unquam, nec velit nec valeat parcere. At vero qui pio intuitu ob
servator et in omnibus extiterit custodiens huius nostri apostolici constituti ad cultum Dei respi
cientis, benedictionis gratiam a misericordissimo Domino Deo nostro multipliciter consequatur, et 
vitae aeternae particeps effi.ci mereatur in secula seculorum, amen. 
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Scriptum per manus Petri, notarii et scriniarii sanctae Romanae ecclesiae, in mense aprilis, in
dictione undecima.